P9SC36-2

- 1 -

「第 35 回 統計的安全評価手法標準分科会」議事録

日 時：2025 年 4 月 16 日(水) 14:00～14:50

場 所：Web 会議（Teams を使用）

出席者（敬称略）

  出席委員：工藤主査，柴本副主査，尾崎幹事，片山幹事，本谷幹事，

大川，勝部，木下，笹川，山名

欠席委員：堂田

  委員候補：近田，鍵山

  常時参加者：金子(順)，金子(浩)、野崎

  常時参加者候補：寶田，関根

配付資料：

P9SC35-1 人事について

P9SC35-2 第 34 回統計的安全評価手法標準分科会議事録（案）

参考資料：

参考-1 出席者名簿

参考-2 倫理教育の報告（2024 年度）

議事：

1  出席者／資料確認

委員出席者を確認し，分科会定足数を満たすことを確認した。また，配布資料の確認を

行った。

2  人事について（P9SC35-1）

・藤井氏（関西電力）及び滝井氏（日立 GE）が委員から退任することの報告があった。

・須佐氏（関西電力）及び福田氏（MHI）が常時参加者から登録解除することの報告が

あった。

・近田氏（関西電力）及び鍵山氏（日立 GE）の委員選任が了承された。

・近田氏（関西電力）及び鍵山氏（日立 GE）が幹事に指名された。

・寶田氏（関西電力）及び関根氏（原子力規制庁）の常時参加者登録が了承された。

3  第 34 回分科会議事録案の確認（P9SC35-2）

分科会参加者へ事前送付された前回の議事録（案）に対するコメントの有無を確認し，

内容について了承された。

P9SC36-2

- 2 -

4  その他

・2024 年度の倫理教育の報告について，尾崎幹事から行われた。

・次回の分科会の開催時期については，別途幹事団より連絡することとなった。

以上